
 

Výroční zpráva 2023/2024 
Základní škola a Mateřská škola Město 
Touškov, příspěvková organizace 

 

Starostka: Ing. Kateřina Duchková 
 
 
 
Předseda rady školy: Mgr. Jana Čmolíková 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

 

 

Úvodní slovo 

Celé školství, tedy i my, jsme se dostali do víru 

zásadních událostí. Vše se mění od svého úplného 

základu. Pohled na vzdělávání našich dětí je dnes 

úplně jiný než před několika málo lety. S jakými 

informacemi, poznatky a technologiemi budou naše 

současné děti pracovat, to nevíme. Jistě však víme, že 

je třeba stále stejně pracovat na jejich charakterech. 

Sebe lepší technologie nenahradí člověka s ryzím 

charakterem, myslícího i na druhé. Proto zaměření 

na výchovu zůstává stále jednou z našich priorit a já 

děkuji všem, kteří se na tomto cíli podílejí.  

ředitelka



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

 

Výroční zpráva o činnosti Základní školy 

za školní rok 2023/2024 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Základní údaje o škole 

Název školy Základní škola a Mateřská škola Město Touškov 

Adresa školy Čemínská 296, Město Touškov  330 33  

IČO 75006057 

DIČ CZ75006057 

Bankovní spojení ČSOB 

 236503798/0300 

REDIZO 650015479 

Telefon / fax 377 922 312 / 377921 101 

E-mail, datová schránka zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, j4zmffg 

Adresa internetové stránky www.skola.touskov.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1.1. 2003 

Název zřizovatele Město Město Touškov, Dolní náměstí 1, Město Touškov   

330 33  

Kontakty na zřizovatele 

telefon 

E-mail 

 

377 922 292 

starostka@touskov.cz 

Součásti školy, jejich IZO Základní škola                     150 015 488 

Školní družina                      150 015 496 

Mateřská škola                     150 015 500 

Školní jídelna                       150 015 526 

Vedoucí a hospodářští pracovníci ředitelka školy : Mgr.Bc.Dagmar Mezerová 

zástupkyně pro Dolní náměstí 71. : Mgr. Bc.Lenka 

Pejšová Mouleová 

zástupkyně pro Čemínskou 296: Mgr. Michaela 

Kohoutová 

zástupkyně MŠ: Bc. Kateřina Černá 

vedoucí školní jídelny: Bc. Štěpánka Chmelíková 

Bártíková 

mzdová účetní a sekretářka: Miroslava Bártíková 

samostatná účetní: Věra Dobiášová 

správce budov: Václav Kestler 

mailto:zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz


Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

 

 

1.2. Součásti školy 

Součásti školy kapacita 

Mateřská škola 124 

Základní škola 430 

Školní družina 90 

 

 

2.Personální údaje 

2.1Pedagogičtí pracovníci 

školní rok 2023/2024 

 

Pedagogický sbor se stále rozrůstá, a i přes to je věkový průměr vysoký. Odchod 

pedagogů je postupný, odchody do starobního důchodu nahrazují vesměs mladí 

absolventi fakult. Mladí učitelé většinou nastupují na částečný úvazek již 

v průběhu studia. Zapracování a vedení je tak delší a důkladnější. Plná 

aprobovanost se vzhledem k velikosti školy úplně nedaří, nebylo by to ani 

technicky možné.  
 

 

2.2 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
odborná kvalifikace splňuje kvalifikaci nesplňuje kvalifikaci celkem 

učitel/ka 1. stupně ZŠ 10 2 10 

učitel/ka 2. stupně ZŚ 32 5 37 

vychovatel/ka 3 1 4 

 

 

 

2.3 Celkový údaj o vzniku a skončení pracovního poměru  

pedagogických pracovníků 

nástupy a odchody počet 

nástupy 2 

odchody 2 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

3. Vzdělávací program školy 

3.1 Vzdělávací program 

vzdělávací program zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní 

vzdělávání Základní školy a Mateřské školy 

Město Touškov 

Všechny ročníky 

  

Učení pro život  spec. třída 

 

 

4. Počty žáků 
 

Třída Hoši Dívky Celkem třídní učitel (ka) 

1. stupeň ZŠ 

1.A 7 10 17 Mgr. Natálie Ševčíková 

1.B 8 9 17 Mgr. Erika Vokráčková 

2. A 9 12 21 Mgr. Dana Novotná 

2.B.  10 10 20 Mgr. Libuše Kalvasová 

3.A 9 17 26 Mgr. Markéta Pavezová 

4.A 11 14 25 Mgr. Eva Šmídlová/Mgr. Pavel 

Litvan 

5.B 12 11 23 Mgr. Tereza Žižková/Mgr. 

Drahoslava Vido 

5.A 12 3 15 Mgr. Lenka Fleissigová 

 

2. stupeň ZŠ 

6. A 10 18 28 Mgr. Petra Jindřichová 

6. B 10 18 28 Mgr. Ivana Mertlová 

7. A 

 

12 8 20 Mgr. Kateřina Minářová 

7. B 

 

11 11 22 Mgr. Hana Suková 

7.C 

 

9 8 17 Mgr. Pavla Gaudynová 

8. A 

 

8 10 18 Mgr. Daniel Malý 

8.B 

  

14 7 21 Mgr. Eva Volenová 

8.C 10 7 17 Mgr. David Šmíd 

9. A 

 

13 8 21 Mgr. Petra Fichtlová 

9.B 13 9 22 Mgr. František Pták 

 

9.C 9 12 21 Mgr. Tereza Kliková 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

 

Speciální 

třídy 

1.stupeň 

15 

2. stupeň 

11 

26 Mgr. Ševčíková Jana, Mgr. Bc. 

Lenka Pejšová Mouleová,  

 

 

 

 

 

4.2 Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 

počet prvních tříd počet přijatých dětí do 1. třídy počet odkladů pro rok 2024/2025 

2 42 5 

 

 4.3 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků -(stav ke dni 31. 8. 2024) 
 

Počet žáků Prospělo s 

vyznamenáním 

Prospělo neprospělo nehodnoceno 

431 213 213 5 0 

 

Žáci s individuálním vzdělávacím plánem 2. pololetí 

počet žáků s IVP, nebo jinak 

podpořených 

z toho talentovaní v jakém oboru/předmětů 

74 3 Multi a umělecké nadání 

 

 

4.4 Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy 
Viz zpráva kariérového poradce. 

 

4.5 Žáci – cizinci 

 

 
Kategorie cizinců Občané EU Ostatní cizinci S nárokem na 

jazykovou přípravu 

Počet žáků 3 18 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

7 

 

 

5. Hospitační činnost 

 

                         Vyhodnocení hospitací a kontrol rok 2023/24 

Znalost cílů hodiny, schopnost zhodnotit, zda bylo cíle dosaženo 

Po několika letech kontroly znalosti cílů hodiny již bylo v 90 % uspokojivě 

zvládnuto.  

 

            Digitální kompetence, využívání techniky 

Digitální kompetence jsou pozvolna rozvíjeny v různých oblastech. Ne vždy se 

podaří do hodiny zařadit, pokud nechybí úplně, je to v pořádku.  

            Spolupráce s AP  

V současné době jsou AP běžnou součástí velkého množství tříd. Spolupráce 

učitel x AP je na různé úrovni. Úroveň se odvíjí od stupně postižení žáka i 

vyučovaného předmětu. 

Hodnocení, sebehodnocení 

Sebehodnocení v nejjednodušší formě se již objevuje téměř ve všech hodinách, 

hodnocení spolupráce, metod nebo hodiny se téměř neobjevuje. V největší míře 

hodnotí učitel, žáci méně.  

 

Hygienické požadavky  

            V této oblasti nebyly zaznamenány žádné nedostatky. 

            Znalost a orientace v základní terminologii 

Terminologie je součástí předhospitačního záznamu a hodnotícího 

pohospitačního rozboru.  

Stavba hodiny 

Toto téma již vymizelo, ale opět je na stole, část pedagogů špatně plánuje hodinu 

a konec hodiny se tak musí obejít bez shrnutí, hodnocení.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

8 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků  

6.1 Navštívené vzdělávací akce 

AKCE DVPP 2023/2024 
Pořadové 

číslo NÁZEV AKCE JMÉNO ZÚČASTNĚNÉHO 

1. Jak lépe učit češtinu ve 2. a 3. ročníku ZŠ Kalvasová, Pavezová 

2. Tajemství dobré výchovy H. Suková 

3. Spolupráce učitele a asistenta pedagoga ve třídě H. Suková 

4. 
 konference Škola jako místo setkávání (Digitální 

vzdělávání) 
Malý, Vokáč 

5. Setkání metodiků prevence RCH Mertlová 

6. Časté otázky týkající se provozu školní družiny Pařízková 

7. Komunikace v krizových situacích ve školní družině Pařízková 

8. Jak pracovat s hlasem 1. část Patčová 

9. Jak pracovat s hlasem 2. část Patčová 

10. Vyjmenovaná slova krok za krokem Pavezová 

11. Činnost školní družiny Pařízková 

12. Speaking Skills and Communication Kliková 

13. Kurz anglického jazyka (5. ročník) Kliková 

14. Hry a jejich propojení s dalšími aktivitami v Aj na 1. stupni Ševčíková 

15. Asistent pedagoga ve školní družině Pařízková 

16. Kurz komunikativní angličtiny(13. ročník) Kohoutová 

17. Text! Aneb Tohle ses také (nedozvěděl) Kohoutová 

18. Formativní hodnocení (webinář) Novotná 

19. Tisk výpisů a metodika vyplňování pro ZŠ/SŠ Kohoutová 

20. Česká školní inspekce od A do Z Mezerová 

21. Osvědčené postupy, když čtení nejde Pavezová 

22. Jak učit a naučit Kalvasová 

23. Opusy na kusy,Prodaná nevěsta Jindřichová  

24. Finanční gramotnost Křížová 

25. Umělá inteligence Vnuková 

26. Posilování vnitřních jistot při komunikaci s lidmi Kohoutová, Mezerová 

27. Psychická odolnost proti depresím Pařízková 

28. Právní normy zaměřené na vnitřní řád školní družiny Pařízková 

29. Požární ochrana a bezpečnost Pařízková 

30. Jak hodnotit a motivovat zaměstnance ve školství Kohoutová 

31. 
Digitální čtenářská dílna aneb rozvoj čtenářství 

akcentovaný digitálními technologiemi 
Kalvasová 

32. Microsoft excel v příkladech učitelské praxe Kohoutová 

33. Communication Games Ševčíková 

34. Skills Builder v kostce Kalvasová 

35. Den ve třídě Začít spolu v ZŠ Vokráčková, Ševčíková 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

9 

 

36. Rozvoj kompetencí v praxi Vokráčková, Ševčíková 

37. Diagnostika SPU Vokráčková, Ševčíková 

38. Centra aktivit, Formativní hodnocení, Čtenářství aj. Vokráčková, Ševčíková 

39. Spolu hravě venku aj. Vokráčková, Ševčíková 

40. 
Budování pozitivních vztahů v třídním kolektivu - 

bezpečné klima třídy aneb Já a moje třída 
Vokráčková 

41. 
Jak jednat s lidmi a vycházet se svými žáky a jejich rodiči 

aneb Komunikační dovednosti v praxi a obrana proti 
manipulaci 

Ševčíková N. 

42. 
Kreslení pravou mozkovou hemisférou, Lidská postava ve 

VV, Barvy ve VV, Hry v hodinách VV 
Gaudynová 

43. Tvůrčí psaní na 1. stupni ZŠ Vokráčková, Ševčíková 

44. Projektové vyučování na 1. stupni ZŠ Vokráčková, Ševčíková 

45. Angličtina - individuální kurz - A1 Štěpánková 

46. Komunikace s lidmi v souladu s fungováním mozku Štěpánková 

47. 

Praktické tipy k výuce VV, Centra aktivit: Cesta ke 
smysluplnému učení, AI pro učitele jazyků, Čtenářské 

dílny pro 1. a 2. stupeň, Začlenění žáka s PAS do kolektivu, 
7 tipů jak využít AP ve třídě 

Štěpánková 

48. wellbeing Mertlová, Mezerová 

49. Přístup k žákům s ADHD a možnosti jejich podpory Minářová,  Drexlerová 

 50. Rozvoj kompetencí v praxi. Šyrjajeva) 

 51. Generativní AI pro učitele- úvodní webinář. Šyrjajeva) 
 

ŠKOLENÍ PRO PEDAGOGICKÝ SBOR 

Pořadové 
číslo NÁZEV/TÉMA ŠKOLITEL 

1. 
Základy první pomoci pro zaměstnance škol a školských 

zařízení Pmeduca 

2.  OSPOD- školení Mgr. Baxová 

3. SVP-jednání s MGR. RAŠKOU v případě žáka 7.A Mgr. Raška 
 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

10 

 

7. Školní akce 

PŘEHLED ŠKOLNÍCH AKCÍ 2023/2024 
Pořadové 

číslo NÁZEV AKCE (ZAMĚŘENÍ) KDO / TŘÍDA 

1. Adaptační kurz 6.A/B 

2. Sporotvní den 1. A, 1. B, 2.B 

3. AIESEC-program Youth 4 impact 5.-9. ročníky 

4 Divadelní představení  5.A 

5 Skrytá nebezpečí internetu 6.A/B/SPEC 

6 
NIŽ - Moje cesta na svět, Dobrodružství dospívání, 

Neplánovaná početí 
3.A/5.A,B/9.A,B,C 

7 Přednáška - pravěk - p. Marek 5.A,6.A, 6.B 

8 Slavnost slabikáře  1.A, 1.B 

8. Area "D" 1.A, 1.B, 2.B, spec. tř. 

9. Školní turnaj ve florbalu 5.-9. ročníky 

10. Dějepisná přednáška - Lucemburkové (p. Marek) 4.A, 7.A, 7.B, 7.A 

11. 13.ročník celostátní  9.A, 9.B, 9.C 

12. Zdravé zuby 1., 2. ročník a spec. tř. 

13. Roztančená škola II. stupeň, část I. stupně 

14. Muzeum Strašidel, HZS Plzeň Střed 1. A, 1. B 

15. Den s armádou I., II. stupeň, Spec. 

16. Deka PRO 8.A, 8.B, 8.C, 9.A, 9.B, 9.C 

17. Divadlo Alfa I. stupeň, spec. třídy 

18. DEN s IZS I. stupeň, spec. třídy 

19. Den Země - B. Smetana celá škola 

20. Sportovní den  1.A, 1.B, 2.B 

21. Čtenářská gramotnost  1.A, 1.B, 2.B, spec. tř. 

22. Techmanie 9. A, B, C 

23. Stopovačka - zakončení soutěže tříd I. stupeň, spec. třídy 

24. Akce Je to tu (Radovánek) 1.A, 1.B, 2.B 

25. Školní výlet Břasy (Pohádkový statek) 1.A, 1.B, 2.B 

26. Den pro budoucí 6. třídy 5.A,B + Kozolupy 

27. Přespání ve škole 1.A, 1.B, 2.B 

28. Pasování na čtenáře  1.A, 1.B 

29. Slavnosti Svobody Plzeň 6.A,6.B 

30. Návštěva kostela + vykopávky u kostela  6.B 

31. Senát-Praha, Muzeum Bedřicha Smetany 6.B 

32. Anglie výběr žáků 

33. program pro 7.A-SVP s panem Raškou 7.A 

34. Dopravní výchova 4.A, 5.A,5.B 

35. Opékání buřtů  6.B 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

11 

 

36. Kapitánská škola, Plzeň 7. A 

37. Západočeské muzeum Plzeň 2.A 

38. Západočeské muzeum Plzeň 3.A 

39. Přespání ve škole 3.A 

 

SPORTOVNÍ AKCE 2023/2024 
Pořadové 

číslo NÁZEV AKCE (ZAMĚŘENÍ) KDO / TŘÍDA 

1. Turnaj v minifotbalu mladších žáků 6.-8. ročníky 

2. Okrskové kolo ve florbalu starších žáků 7.-9. ročníky 

3. Okresní finále ve florbalu starších žáků 8.-9. ročníky 

4. Okresní kolo ve florbalu mladších žáků 5. ročníky 

5. Okresní kolo Olympijského víceboje 7.-9. ročníky 

6. Okresní kolo ve volejbalu starších žaček 7.-9. ročníky 

7. Okresní kolo pohybových skladeb 6.-8.ročníky 

8. Turistický den   

OLYMPIÁDY 2023/2024 
Pořadové 

číslo NÁZEV AKCE (ZAMĚŘENÍ) KDO / TŘÍDA 

1. Olympiáda v anglickém jazyce školní kolo/OK  II. Stupeň 

2. Matematický klokan I.stupeň 

3. Matematický klokan II. Stupeň 

4. Soutěž ve finanční gramotnosti - školní kolo 9. ročník 

5. Soutěž ve finanční gramotnosti - okresní kolo Arbetová, Hrbek, Brychtová 

6. Matematická olympiáda - školní kolo 9. ročník - Chaloupková 

7. Bobřík informatiky 6.-9. ročník 
 

8. ICT 

 

Zavádění změn v rámci Nové informatiky.  

 

 

9. Poradenské pracoviště 

        

9.1 Závěrečné hodnocení plnění plánu výchovného poradce 
příloha  

   

9.2  Zpráva metodika prevence 

Příloha 

 

9.3  Zpráva Kariérového poradce 
příloha  

 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

12 

 

 

 
 
 

10. Prevence rizik a školní úrazy   

10.1 Počet úrazů 

Počet záznamů v knize úrazů 73 

 

Počet úrazů mírně stoupl. Odškodněné úrazy naopak klesly. Obratnost a nepozornost dětí se 

příliš nezlepšuje. Škola pokračuje v nastavených opatřeních, ale ke zlepšení dochází velmi 

pomalu. 

 

 

10.2 Vyhodnocení úrazů 

Místo úrazu Počet úrazů 

v hodinách tělesné výchovy 56 

v ostatních vyučovacích předmětech 11 

Výlety a exkurze 0 

lyžařské kurzy 0 

přestávky ve škole 6 

celkem 73 

 

 

 

 

 

 

 

12. Spolupráce školy s rodiči 
 

Spolupráce s Radou školy a rodiči je stále na stejné úrovni. 

Rada školy nemá žádné podněty od rodičů, které by řešila. Rodiče stále vyhledávají třídního 

učitele a vedení školy, kde jsou problémy řešeny a většinou vyřešeny.  

 

 

 

 

13. Poskytování informací 
Základní škola poskytovala informace o škole dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím. 

 
 

 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

13 

 

14. Finanční vypořádání dotací, vyúčtování a použití dalších prostředků 
Zastupitelstvo města schválilo hospodářský výsledek školy. 

Jsou využívány finanční prostředky z dotačního titulu OPV JAK – Svět v obrazech. 

Některé akce, programy jsou realizovány ve spolupráci Mas Radbuza a schválena byla také 

dotace plzeňského kraje na projekt Učení venku ve výši 100tis.  

 

 
 

15. Inspekce a kontroly 
V tomto roce neproběhla žádná inspekce. 

 
 

 

16. Stížnosti 
 

Počet stížností 0 

Z toho opodstatněných  0 

Z toho neopodstatněných 0 

Z toho částečně opodstatněných 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

17. Vlastní hodnocení školy 

 

Celý školní rok byl víceméně klidný a mohly proběhnout naplánované akce a 

oborové dny.  

Personálně došlo během roku ke dvěma změnám. Na mateřskou dovolenou 

odešla Mgr. Kolaříková a na dlouhodobě onemocněla Eva Šmídlová. S těmito 

změnami jsme se vypořádali a zastupující Mgr. Litvan se stal součástí našeho 

kolektivu. 

Na akce a oborové dny byl tento rok bohatý. Tradičně proběhl vánoční jarmark 

s dílničkami a peklem, Nově získává svou oblibu velikonoční jarmark, který je 

již hojně navštěvován veřejností.  

Mnoho oborových dnů, exkurzí, vycházek, spolupráce s Ametystem svědčí o 

tom, že orientace na přírodu funguje a rozvíjí se.  



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

14 

 

V tomto roce také opět proběhl zájezd do Anglie, který byl plně obsazen a zájem 

násobně převyšoval možnou kapacitu zájezdu. Angličtinu mohli žáci 

procvičovat a v praxi použít i v týdnu s rodilými mluvčími. Anglický jazyk již 

mnoho let vyučujeme od prvního ročníku a zájemci mohou začít již v mateřské 

škole, kde již nabízíme první seznámení s jazykem. 

Funguje také spolupráce s okolními školami před nástupem žáků na druhý 

stupeň do naší školy. Návštěvy žáků i pedagogů, příprava společné akce i 

poznávání nových spolužáků již probíhá mnoho let a stále se vylepšuje. Tvorbu 

nových kolektivů zahajujeme tradičně adaptačním kurzem a pokračujeme 

dalšími činnostmi, které koordinuje metodik prevence.  

Vzdělávání probíhá nejen tradičně směrem k žákům, ale intenzivně se vzdělávají 

i učitelé. Výběr témat je rozličný, některá témata jsou daná vedením školy a 

vyplývají z analýz předchozích let a potřebou doby. 

V letošním školním roce také ukončila studium metodička EVVO. Tento 

metodik nám chyběl, předchozí z naší školy odešel. 

Výuka ve třídách, kde jsou třídní kolektivy velmi různorodé (žáci s IVP, cizinci, 

žáci s poruchami chování, úzkostní žáci…), je velmi náročná na přípravu i 

samotné provedení hodiny. Bez asistentů pedagoga bychom práci v některých 

třídách zvládali jen těžko. 

Po finanční stránce si škola vede poměrně dobře. Díky pochopení zřizovatele je 

příspěvek dostatečný a zřizovatel má o úroveň vzdělávání zájem.  

Snažíme se jako škola i o získávání finančních prostředků i z jiných zdrojů. 

Povedlo se získat dotaci plzeňského kraje na stavbu venkovní učebny při budově 

na Dolním náměstí a peníze z IROP pomohly vytvořit a vybavit novou učebnu 

informatiky, která již byla nutně potřeba.  

Stále jsou dovybavovány běžné učebny technikou, která umožní efektivnější 

výuku a rozvoj digitálních kompetencí u žáků. 

Velmi pozitivně také vnímám spolupráci mezi jednotlivými součástmi 

organizace, spolupráci se spolky a dalšími organizacemi i podíl na životě ve 

městě. 

 

 

 

D. Mezerová 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

15 

 

 

 

 

Hodnocení minimálního preventivního programu 

 

2023/2024 

 

 

 

Spolupráce školy s jinými organizacemi 

• spolupráce s PPP, SVP 

• spolupráce s PČR (Město Touškov) 

• Robinson  

• spolupráce s institucí „Národní iniciativa pro život“  

• spolupráce s odborem péče o děti, sociálním odborem 

• spolupráce s představiteli obce 

• spolupráce s hasiči Město Touškov 

 

Na realizaci školního preventivního programu se podíleli 

2. Metodik prevence rizikového chování – preventivní programy, intervenční 

činnost  

3. Třídní učitelé: školní výlety, komunikace s žáky v případě problémů 

4. Vedení školy 

5. Pedagogičtí pracovníci  

6. Během školního roku 2023/2024 probíhala spolupráce s výchovným 

poradcem a kariérním poradcem. Řešily se otázky psychické pohody žáků 

s IVP, PLPP a s žáky devátých ročníků před a po příjímacím řízením na 

střední školy.  

7. Nepedagogičtí pracovníci  

8. Rodiče: 

• spolupráce rodičů a školy  

• výchovné komise a jednání s rodiči žáků s poruchami 

chování  

(viz zprávy z jednání) 

 

Problematika 

 Nejčastějším problémem v letošním školním roce – psychika a úzkost. V 

příštím školním roce se škola na tuto problematiku zaměří-psychohygiena.  

 

Soutěž tříd 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

16 

 

Soutěž se letos uskutečnila pouze na prvním stupni. V příštím roce 2024/2025 se 

v soutěži tříd bude pokračovat.   

 

 

 

 

 

Vzdělávání pedagogů 

 

Metodik prevence se účastnil pravidelného setkávání metodiků z Plzně a 

školení, která byla zaměřená na práci metodika prevence a na spolupráci školy 

s poradenskými středisky-PPP Plzeň, OSOD, SVP. Další školení v oblasti 

wellbeing.  

 

 

Uskutečněné aktivity ve školním roce 2023/2024 

( seznam a konkrétní datumy uskutečněných akcí v tomto školním roce 

v dokumentech školy) 

 

 

• Adaptační kurz (září 2023) 

• Lyžařský výcvik  (7. Ročník-Příchovice) 

• Návštěva zahraničních studentů-AISEC 

• NIV-dospívání a neplánované těhotenství 

• Plavání (1. stupeň) 

• Projekt – „Ovoce do škol“ 

• Případové komise 

• sportovní den 

• oborový den-den s armádou ČR   

• oborový den-Bedřich Smetana 

• turistický den 

• školní výlety  

• třídnické hodiny 

• vánoční dílny a jarmark 

• velikonoční jarmark  

• Anglie-Londýn a okolí 

 

 

Uskutečněné aktivity ve školním roce 2023/2024 pro učitele  



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

17 

 

 Individuální vzdělávání pedagogů. Školení na téma- OSPOD – jak pracuje a 

kdy se na něj může/musí škola obrátit. SVP-konzultace se zástupcem SVP a 

učitelského sboru.  

Uskutečněné aktivity ve školním roce 2023/2024 pro zákonné zástupce žáků  

Pravidelné konzultace.  

Vánoční a velikonoční jarmark.  

Rozloučení žáků 9. ročníků. 

Aktivity třídních učitelů, kteří rodiče zapojili do spolupráce.  

 

 

Vypracovala:   Mgr. Ivana Mertlová 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

18 

 

 

Zpráva kariérní poradenství 
Školní rok 2023/2024 

 

Poradenství v těchto oblastech:  

1/ Poradenství pro rodiče a žáky školy  

2/ Konzultace s učiteli školy  

3/ Spolupráce s ÚP  

4/ Spolupráce se středními školami a učilišti  

5/ Karierové poradenství, přijímací řízení na střední školy a učiliště  

Konzultace s rodiči i žáky probíhaly průběžně po celý školní rok 

osobní či on-line formou.  

Profiporadenství pro rodiče žáků ucházejících se o studium na 

víceletém gymnáziu (5. a 7. tříd) a žáků 9. tříd probíhalo po celý rok 

průběžně formou konzultací.  

Ve školním roce 2023/24 se uskutečnily 2 informační schůzky pro 

rodiče vycházejících žáků/žáků se zájmem o víceleté gymnázium.  

Celý rok probíhala pravidelná spolupráce s ÚP v Plzni-sever, v tomto 

školním roce se uskutečnily porady/školení na ÚP spojené především 

s novým přijímacím řízením.  

Kariérní poradce spolupracuje se Střední školou informatiky a 

finančních služeb a s Integrovanou střední školou živnostenskou v 

Plzni. Veškeré informace ohledně přijímacího řízení byly předávány 

žákům 8. a 9.ročníků v hodinách Volby povolání a prostřednictvím 

webových stránek naší školy a formou nástěnky ve vestibulu ZŠ.  

Žáci 8. a 9. ročníků navštívily projektový den na Střední škole 

informatiky a finančních služeb v Plzni.  

Žákyně 8.ročníků se v rámci projektu účastnily návštěvy a workshopů 

na Integrované střední škole živnostenské v Plzni.  

Do 1. kola přijímacího řízení se hlásilo 66 žáků a žákyň z 9. tříd, 1 žák 

z 8. třídy. Na víceletá gymnázia se hlásilo 5 žáků/žákyň. Počet ze 7. 

třídy – 2 a počet z 5. třídy – 3.  

KP poskytl žákům informace ohledně přijímacího řízení a s tím 

spojené povinnosti.  

Do 2. kola přijímacího řízení podávalo přihlášku 5 žáků/žákyň..  



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

19 

 

K dalšímu vzdělávání bylo úspěšně přijato 72 žáků naší školy.  

Na maturitní obor SŠ (mimo gymnázií) přijato: 32 žáků 9.roč.  

Na gymnázium přijato: 5 žáků 9.roč.  

Do učebního oboru přijato: 29 žáků 9.roč.  

Víceleté gymnázia 5. ročník: 3 žáci – Kvapilová, Nováček, Pěkný  

Víceleté gymnázia 7.ročník: 2 žáci - Hochman, Krotká  

Žák vycházející z 8. ročníku na učební obor SŠ: Kondr  

Během školního roku 2023/2024 probíhala spolupráce s Výchovným 

poradcem, při které byly řešeny především otázky vyšetření a úlevy 

žáků týkající se přijímacího řízení a následujícím studiu na střední 

škole, doporučení navštívení PPP. Spolupráce probíhala i s Metodikem 

prevence, se kterým bylo řešeno doporučení výběru střední školy v 

rámci jejich prospěchu, chování a mezilidských vztahů.  

Ve Městě Touškově dne 28.6.2024 

 

  

Zprávu předkládá: Mgr.. František Pták - kariérní poradce ZŠ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

20 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

           MŠ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

21 

 

 
 Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace  
Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID dat.schránky: j4zmff
 Tel.:377922312, e-mail:msmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz   

 

 

Podklady pro výroční zprávu o činnosti Mateřské školy Město Touškov  

za školní rok 2023/2024 

 
1. Základní údaje o škole 
 
1.1 Název školy 
Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, okres Plzeň-sever. 
úplná adresa: Město Touškov, Čemínská ul. 296, PSČ 330 33 
právní forma: příspěvková organizace  
telefon: 377 922 312, 377 922 270, 774 237 880 
fax: 377 921 101,  
e- mail:  msmestotouskov@zsmestotouskov.cz  
RED IZO: 650 015 479 
IČO: 75006057 
DIČ: CZ 75006057 
ředitelka školy: Mgr. Bc. Dagmar Mezerová 
Zástupkyně ředitelky pro předškolní vzdělávání : Bc. Kateřina Černá 

 
1.2 Název a adresa zřizovatele 
Město Touškov, Dolní náměstí 1, 330 33 Město Touškov 
 
1.3 Poslední zařazení do sítě škol 
č.j 30 889/02-21, Rozhodnutí ze dne 26.11. 2002 s účinností od  1.1. 2003 
 
1.4 Součásti školy:  
 

Název 
součásti 

IZO Kapacita Počet tříd Počet dětí Průměrná 
docházka 
ve šk. r.  

(v%) 

Stav 
 ke 

30.9.2023 

Stav 
ke 

31.8.2024  

Mateřská 
škola 

150 015 
500 

124 6 107 120 
 

74,04 

 
Průměrná docházka je uvedena v měsících září 2023 – červen 2024. 
 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

22 

 

 
 
 
 
 
 
 
1.5 Odloučená pracoviště  
 

 Adresa Počet tříd Kapacita 
tříd 

Hlavní budova, 
ředitelství 

330 33 Město Touškov, Čemínská 296   
(ZŠ) 

0 0 

Kmenová budova MŠ 330 33 Město Touškov, Polní 95    
(MŠ a ŠJ) 

5 108 
 

Odloučené pracoviště 330 33 Město Touškov, Dolní nám. 1 1 16 

 
 
1.6 Počet dětí ve šk. roce 2023/2024 

 

Třída Chlapci Děvčata 

Zajíčci 18 6 

Koťata 12 10 

Včelky 12 11 

Veverky 12 5 

Berušky 14 4 

Mravenci 6 10 

Celkem 74 46 

 
 

Ke 30. září činila  docházka 109 dětí, během školního roku nastoupilo k docházce 15 dětí, 
v průběhu školního roku ukončilo docházku 4 děti. Do ZŠ bylo přijato 41 dětí. K 31.8.2024 byl 
počet dětí 120. 
Do třídy Zajíčků nastoupily nejmladší děti, tj. 3leté. Předškolní třídy byly Mravenci, Berušky a 
částečně i Veverky.  
 
 
1.7 Odklad povinné školní docházky 
 

 počet dětí 

Odklad povinné školní docházky na rok 
2023/2024 

3 

Dodatečné odložení povinné šk. docházky 0 

Celkem 3 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

23 

 

 
 
1.8 Ozdravný pobyt 
 

Počet dětí počet dnů na jedno dítě 

                              0 0 
 

Zotavovací pobyt se ve školním roce 2023/2024. 
 

 
1.9 Předplavecký výcvik 
 

Počet dětí Počet absolvovaných lekcí 

0 0 
 

Předplavecký výcvik MŠ ve šk. roce 2023/ 2024 neuskutečnil z důvodu nevhodného termínu 
nabídnutého plaveckou školou (pátek odpoledne – pro většinu rodičů nevyhovující). 
 
1.10 Péče o děti s podpůrnými opatřeními 
 

Počet dětí druh postižení 

0 - 

 
 

1.11 Speciální a specializované třídy, indiv. integrace  
 

 počet tříd počet žáků Poznámka 

Speciální třída (vady řeči)                    0 0  

 
 
1.12 Rada školy  
 
Není zřízena. 
 
1.12 Popis školy 
 
Mateřská škola v Městě Touškově má 1 nízkopodlažní budovu s jednou třídou, 2 patrové 
celkem se čtyřmi třídami a další jednu třídu na odloučeném pracovišti na ZŠ, Dolní nám. s 
celkovou kapacitou 124 dětí.  
 
Všechny třídy i prostory MŠ jsou průběžně rekonstruovány. Velká  rekonstrukce šedé budovy 
je plánovaná v průběhu roku 2024-2025. Dalším velkým zásahem pravděpodobně bude 
demolice budovy  školníka, kde vznikne prostor pro vybudování zázemí pro dětskou skupinu o 
kapacitě 24 dětí. 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

24 

 

 
Provoz  mateřské školy začíná v 6:15 a končí v 16:00 hodin. 

 
Součástí MŠ je prádelna, kuchyně a jídelna, v níž se kromě předškolních dětí stravují  
i děti ze základní školy. Zaměstnanci školní jídelny nabízejí odebírání obědů pro širokou 
veřejnost. Tato možnost je hojně využívána. Pro výdej obědů bude od září 2024 na základě 
zakoupených čipů. Netýká se dětí z MŠ. 
 
Mateřská škola je obklopena prostorným, členitým areálem s bohatou zelení vzrostlých 
stromů a uměle vytvořeným kopcem, který je v zimním období využíván k bobování a 
sáňkování dětí. Vybavení venkovního areálu poskytuje dětem dostatek příležitostí k rozvíjení 
herních a pohybových aktivit. V létě proběhla rekonstrukce velkého altánu s přístavbou na 
hračky pro děti a renovace zahradního nábytku (lavičky a stoly). Pro lepší orientaci tříd 
v areálu byl vyroben směrový ukazatel. 
 
Další pohybové aktivity probíhají v tělocvičnách obou budov ZŠ nebo po domluvě v areálu TJ 
Sokola Město Touškov. 

 
Děti mají rovněž dostatek příležitostí k pobytu v pestrém přírodním prostředí v okolí našeho 
města – les, řeka, rybník.  
 
1.13 Školní program 
 
Mateřská škola pracuje podle vlastního školního vzdělávacího plánu s názvem „Krůček po 
krůčku odemykáme svět“, který je v platnosti od 1.9.2023. Plán je zaměřen na naplňování cílů 
vycházejících z Rámcového vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání. 
ŠVP respektuje regionální a místní specifika, tj. krásné přírodní okolí a historickou minulost 
města.  
Práce i plánování se podle nového školního plánu osvědčila, plánování je přehledné, jasné. 
 
Vzdělávací obsah je uspořádán do pěti vzdělávacích oblastí: 
 

• Dítě a jeho tělo (biologická) 

• Dítě a jeho psychika ( psychologická) 

• Dítě a ten druhý ( interpersonální) 

• Dítě a společnost ( sociálně –kulturní) 

• Dítě a svět ( enviromentální) 
 

 Tyto oblasti se vzájemně prolínají, integrované bloky jsou zpracovány tak, aby rozvíjely 
všechny oblasti vývoje dítěte. 
Při realizaci ŠVP respektujeme a naplňujeme rámcové cíle obsažené v RVP PV, snažíme se o 
naplňování klíčových kompetencí v celém jejich rozsahu. 
ŠVP vychází především z geografického i  kulturního prostředí naší MŠ, z lidových svátků a 
tradic. 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

25 

 

 
Názvy integrovaných bloků vycházejí z názvu ŠVP „Krůček po krůčku odemykáme svět“                        
a dotýkají se všech oblastí života dítěte. 
Pedagogické pracovnice plánují jednotlivé integrované celky do TVP tak, aby byly v souladu 
s integrovanými celky ŠVP a dále je aktuálně rozvíjely. 
 
Názvy IB: 

• Poznáváme naše tradice 

• V zdravé tváři úsměv září 

• Já a ty jsme my 

• Objevujeme krásy světa 
 
 
 
 

1.14 Demografický vývoj 
       
Demografický vývoj Města Touškova je v současné době více než příznivý vzhledem 
k vysokému počtu  mladých rodin žijících v nově vystavěných domech. Dochází k nárůstu 
počtu narozených dětí a stávající kapacita MŠ začíná být již nedostačující. 
 
 

2. Personální zabezpečení školy 
 
 
2.1 Pedagogičtí zaměstnanci  
 

Vzdělání  - nejvyšší dosažené Počet 

Střední pedagogická škola 6 

VŠ – předškolní výchova 2 

VŠ – učitelství Speciální pedagogika 1 

VŠ – jiné- ZČU Plzeň, Ekonomika a 
management 

1 

Jiné  - SOU obchodní Plzeň 2 

 
2.2 Zařazení, věkové složení, délka praxe  
 

Jméno pedagogické 
pracovnice 

Úvazek Praxe ve školství/ 
započítaná praxe 

Bc. Jarmila Štulcová 
 

PN 37/41 

Bc. Kateřina Černá 
- zástupkyně ředitelky 

 
1 

 
6/12 

Bc.Jiřina Lukešová  1 21/21 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

26 

 

Veronika Fabiánová 1 13/17 

Miroslava Fuxová 1 40/38 

Alena Štýsová 1 21/32 

Jitka Nosková 1 14/21 

Martina Kořínková 1 2/6 

Bc. Martina Hrdličková 0,42 12/14,5 

Mgr.Kamila Strýčková 1  37/41 

Lenka Nováková 1 7/22 

Petra Kubicová 1              1/6 

Jaroslava Nosková 0,48 52/50 

 
Věkový průměr pedagogických pracovnic činil ve školním roce 2023/2024  50,25 let.  

  
 
 
 
 
2.3 Kvalifikovanost 
 

 Počet fyzických osob 

Kvalifikovaní zam. 10 

Nekvalifikovaní 2 
 

Ve školním roce 2023/2024 již druhým rokem zvyšuje svou kvalifikaci Petra Kubicová na Vyšší 
odborné škole PRIGO v Plzni - obor Předškolní a mimoškolní pedagogika. Studium ukončí ve 
školním roce 2024/2025. 
Ke studiu pedagogiky (BEAN Staňkov) byla přijata Martina Kořínková s nástupem od září 
2024. 
 

 
 

2.4 Personální změny ve šk. roce  2023/2024 
 

Počet učitelek, které nastoupily na školu v tomto 
šk.roce celkem: 

2 

- z toho absolventek SPgŠ 0 

- z toho absolventek nepedagogického oboru 2 

- z toho absolventek VŠ 0 

počet učitelek, které odešly ze školy 0 

-    z toho na jinou školu – MŠ Mrtník 
-    z toho mimo školství 

1 
0 

počet pracovníků odcházejících do důchodu 0 

 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

27 

 

2.5 Nepedagogičtí zaměstnanci 
 
Účetní: Věra  Dobiášová  
Školnice: Pavla Vejskalová 
Uklízečka: Drahomíra Zemenová 
Školník,údržbář: Václav Kestler  
 
Vedoucí školní jídelny: Bc. Štěpánka Chmelíková Bártíková  
Kuchařky: 
Růžena Havlová 
Marie Hochmannová  
Marie Mesteková 
Jiřina Pávová  
Ladislava Vočadlová 
Ivana Zajíčková 
Marcela Kopecká 
 
 
 
 
 
 

3. Přijímací řízení 
 
Do mateřské školy jsou přijímány děti na základě zápisu, který se v letošním roce konal 
v termínu 2. a 3. 5.2024.  
 
Přijímány jsou děti zpravidla od tří do šesti let. Přednostně jsou přijímány děti v posledním 
roce před zahájením povinné školní docházky a dále děti, které dosáhly tří let věku a mají 
bydliště ve spádovém obvodě. Pokud není naplněna kapacita MŠ, je možné přijmout 
k docházce i dítě z nespádové oblasti a také lze děti přijímat  v průběhu školního roku. O 
přijetí dítěte rozhoduje ředitelka organizace na základě kritérií pro přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání. 
 
 
V letošním roce bylo do MŠ Město Touškov podáno 60 žádostí o přijetí, 1 byla stažena 
zákonným zástupcem z důvodu přijetí do jiné MŠ. 
 
 
S ohledem na kapacitu školky bylo přijato celkem 45 dětí. 
Spádový obvod                                  42 dětí 
Nespádový  obvod                            3 děti (2 předškolního věku a 1 čtyřleté) 
 
Nepřijatých dětí bylo 14. 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

28 

 

Spádový obvod                                  7 dětí (věku tří let dosáhnou nejdříve až během druhé  
                                                                         poloviny ledna) 
Nespádový  obvod                            7 dětí 
 
Počet stažených žádostí                   1 
 
 
Správní řízení na MŠ  

Přijaté žádosti 
celkem 

Kladná 
rozhodnutí 

Záporná 
rozhodnutí 

Počet 
odkladů 
na šk.rok 
2023/2024 

počet 
volných míst  
(z kapacity) 

60 45 14 3 0 

 
4. Prevence sociálně patologických jevů 
 
Mateřská škola má vypracovaný vlastní Minimální preventivní program zaměřený na oblast 
předškolního věku a vycházející ze ŠVP. 
 
 
 
 
 
 

5. Další vzdělávání pedagogických pracovníků - přehled DVPP 2023 - 2024 
 

 
Přehled absolvovaných akcí DVPP 2023 - 2024 

 
 
 

Organizace Téma Datum Jméno 

INFRA 

Portfolio dítěte 02.10.2023 
Nosková J. 

Černá 

Ať není plánování noční můrou pedagoga 16.+17.5.2024 
Kubicová 

Nováková 

Využití cvič. pomůcek 22.05.2024 Kořínková 

Inspire Academy Komunikace při výchově a vzdělávání dětí 02.11.2023 Nováková 

KCV Canva  07. a 29.11.2023 Fabiánová 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

29 

 

Černá 

Hudebka nás baví 20.11.2023 Kořínková 

Efektivní komunikace a zpětná vazba 27.11.2023 

Nosková J. 

Lukešová 

Strýčková 

Ať není plánování trápením 27.02.2024 Kořínková 

MAS Radbuza 

Inspekční činnost v MŠ 03.10.2023 Černá 

Jak pracovat s hlasem  24. a 31.10.2023 Nováková 

Ućíme se venku 03.11.2023 Černá 

Knihy do MŠ 19.04.2024 Kubicová 

Kooperativní učení v předškolním vzdělávání 26.01.2024 Štýsová 

Knihy do MŠ 19.04.2024 Kubicová 

Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě v 
MŠ 

06.05.2024 
Nosková J. 

Hyperaktivní, hypoaktivní a agresivní dítě v 
MŠ  06.05.2024 Lukešová 

ALBI hry s dětmi 10.05.2024 Lukešová 

Pmeduca 

Podávání léků 14.09.2023 Černá 

Respir. onemocnění dětí předš. věku  03.10.2023 Černá 

Infekční a bakter.onemocnění dětí předš. věku 25.10.2023 Černá 

 
 
 
 
 

Organizace Téma Datum Jméno 

PPP Plzeň Práce s emocemi  13.10.2023 
Nováková 

Nosková J. 

Predskolniporadna 
(online portál) 

Adaptace na MŠ  20.03.2024 

Lukešová 

Kubicová 

Fabiánová 

Kořínková 

Nosková J. 

Černá 

Strýčková 

Rozvoj sluchového vnímání u předškoláků 16.01.2024 

Kubicová 

Nosková J. 

Strýčková 

Tvorba IVP, PLPP 
9., 10., 11., 
15.10.2023 

Nosková J. 

Černá 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

30 

 

Nováková 

Skolazvesela Máme doma předškoláka 16.10.2023 
Nosková J. 

Černá 

Step by step Začít spolu den ve třídě  04.04.2024 
Kubicová 

Černá 

Sylviad Králíček jde do světa - práce s pohádkou 07.03.2024 Černá 

SYPO online 
semináře 

online semináře různá témata průběžně 

Kubicová 

Nováková 

Fabiánová 

Kořínková 

Ucimesespolecne Rozvoj kompetencí 8.-11.3.2024 
Kořínková 

Černá 

 
 
Pedagogické pracovnice se vzdělávají průběžně nejen osobní přítomností na seminářích, ale 
také si vyhledávají online vzdělávání, sledují různé webináře, knižní pedagogické novinky 
apod. 
Postupně se zapracovávají do programů  Včelka, Canva a částečně AI (Umělá inteligence). 
 
MŠ je zapojena do programu OP JAK  (Operačního programu Jana Amose Komenského). 
Využíváme podpory školního asistenta, podporu dětí s OMJ a vzdělávání pracovníků ve 
vzdělávání v MŠ. 
 
 

 
 
 
 
6. Aktivity školy a prezentace na veřejnosti 
 
 
Akce konané v MŠ v roce 2023/2024 
 
Září  

• 20.9.2023 –   Sportovní den na hřišti TJ Sokol MT 

• 26.9.2023 –   Podzimní hrátky s plody naší zahrádky – akce s rodiči na zahradě MŠ 

 

Říjen 

• 5.10.2023 –   Fotografování s vánočním motivem (Photodienst) 

• 8.10.2023 –   Sboreček Koťata – vystoupení na Touškovské buchtě (akce pro veřejnost) 

• 12.10.2023 – Divadlo Múza – Budulínek (v MŠ) 

• 25.10.2023 – PRIMA VIZUS – vyšetření očí 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

31 

 

• 25.10.2023 – Skřítci podzimníčci - akce s rodiči na zahradě MŠ   + vystoupení   

 sborečku Koťata 

 

Listopad 

• 1.11.2023 –   Konzultační hodiny pro rodiče ze třídy Zajíčků (adaptace) 

• 6.11.2023 –   Konzultační hodiny pro rodiče ze třídy Koťat (adaptace) 

• 9.11.2023 –   Výlet s předškoláky farma Újezd nade Mží – Od zrníčka po pecen  

                      chleba 

• 9.11.2023 –   Zavírání zahrady a lampionový průvod – akce pro širokou veřejnost,  

                      sboreček Koťata 

• 10.11.2023 – Zavírání zahrady v MŠ – dopolední program 

• 15.11.2023 – Přednáška „Školní zralost“ – akce pro rodiče předškoláků 

• 16.11.2023 – Divadlo Ondřej – Čtvero ročních období  

• 21.11.2023 – Adventní dílna (rodiče + děti) 

• Pravidelné čtení pohádek (čtvrtky) – děti ze ZŠ 

 

Prosinec 

• 3.12.2023 –    Sboreček  Koťata - rozsvěcení stromku – akce pro veřejnost 

• 4.12.2023 –    Mikulášská nadílka v MŠ 

• 4.12.2023 –    Vánoční besídka – Včelky 

• 12.12.2023 –  Vánoční besídka – Veverky, Berušky 

• 13.12.2023 –  Canisterapie – děti MŠ 

• 13.12.2023 –  Vánoční besídka – Mravenci 

• 14.12.2023 –  Vánoční besídka – Zajíci, Koťata 

• 15.12.2023 –  Vystoupení sborečku koťata v CPOS 

• 21.12.2023 –  Vánoční koncert pěveckého souboru Koťata v kostele Jana Křtitele –  

                  akce pro veřejnost 

 
Leden 

• 29.1.2024 –    Divadlo Múza – Zimní radovánky (MŠ)   

• 26.1.2024 –    Konzultační hodiny pro předškoláky  (berušky) 

• 30.1.2024 –    Konzultační hodiny pro předškoláky (veverky) 

• 30.1.2024 –    Konzultační hodiny pro předškoláky  (Mravenci) 

 

 

Únor 

 

• 15.2.2024 – Karneval v MŠ 

Březen 

 

• 14.3.2024 – Jarní tvoření (pro rodiče s dětmi) 

• 18.3.2024 – Vítání občánků 

• 21.3.2024 – Morana (MŠ) 

• 26.3.2024 – Velikonoční zajíček MŠ 

• 26.3.2024 – Velikonoční Jarmark (pro širokou veřejnost),  vystoupení sborečku  



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

32 

 

                    Koťata 

Duben 

• 10.4.2024 – Den otevřených dveří v MŠ 

• 16.4.2024 – Zvířátka na statku – výlet MŠ na statek v Újezdě nade Mží (mladší děti) 

• 22.4.2024 – Zvířátka na statku – výlet MŠ na statek v Újezdě nade Mží (starší děti) 

• 30.4.2024 – Čarodějnice v MŠ 

 

Květen 

• 6.5.2024 –   Projektová výuka MTUNI – Stavitel mostů (Předškoláci) 

• 15.5.2024 – Sportovní den na hřišti TJ Sokol MT 

• 16.5.2024 – Besídka Koťata – akce pro rodiče 

• 17.5.2024 – Divadlo Letadlo – Roční období LÉTO 

• 21.5.2024 – Besídka Včelky, Berušky, Veverky – akce pro rodiče 

• 23.5.2024 – Vystoupení Culinky v MŠ 

• 29.5.2024 – Vernisáž keramika, vystoupení pěv. sboru Koťata  - akce pro širokou  

                     veřejnost 

 

Červen 

• 1.6.2024 –   Dětský den v MŠ – společný program zahrada MŠ 

• 3.6.2024 –   Ukázková hodina angličtiny pro rodiče 

• 5.6.2024 –   Závěrečné představení tanečního kroužku pro rodiče 

• 6.7.2024 –   Loutkové divadlo dětí ze ZŠ pro školku 

• 7.6.2024 –   Noc kostelů – vystoupení pěv. sboru Koťata - akce pro širokou veřejnost 

• 10.6.2024 – Besídka Mravenci 

• 11.6.2024 – Besídka Zajíčci 

• 11.6.2024 – Dravci p. Jaroš – projekt v MŠ 

• 12.6.2024 – Cvičný poplach v MŠ a jídelně + akce s hasiči 

• 13.6.2024 – Závěrečná ukázková hodina sborečku Koťata pro rodiče 

• 15.6.2024 – Dětský den – akce pro širokou veřejnost 

• 20.6.2024 – Návštěva předškoláků v 1. třídě ZŠ 

• 21.6.2024 – ZUŠ Nýřany – zkoušky hudebnosti (výběr talentů) 

• 24.6.2024 – Rozloučení s předškoláky (veřejnost) 

• 28.6.2024 – Rozloučení se školkou – společná akce na zahradě MŠ 

 

 

 

 

 

7. Výsledky hodnocení ČŠI v r. 2023/2024: 
 
Poslední návštěva ČŠI na naší škole proběhla ve školním roce 2017/2018. Inspekční zpráva s 
výsledky inspekce je uložena u ředitelky školy. Kontrolu ČŠI očekáváme ve školním roce 
2024/2025. 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

33 

 

 
8. Zapojení školy do mezinárodních programů 
 
Škola není zapojena do žádného mezinárodního programu. 

 
9. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 
Škola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 
 
 

10. Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů 
 
V letošním roce se MŠ účastnila Operačního projektu Jana Amose Komenského. 
 

11. Spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  
a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 
11.1 Spolupráce s odborovými organizacemi 
 
ZŠ a MŠ nemá zřízenu odborovou organizaci. 
 

11.2  Spolupráce se zřizovatelem 
 
Spolupráce se zřizovatelem je realizována zejména při veřejných akcích a kulturních 
vystoupeních dětí a žáků MŠ. 
 

11.3  Spolupráce se ZŠ: 
 

• návštěva předškoláků v 1.třídě ZŠ 

• spolupráce s výchovnou poradkyní ZŠ 

• přednáška a následná beseda s rodiči před zápisem do ZŠ MT 

• konzultace učitelek na závěr školního roku, předávání informací o nově nastupujících 
dětech  

• program Školáček – aktivity předškolních dětí s učitelkami v ZŠ (8 lekcí) 

• pravidelné čtvrteční návštěvy dětí ze ZŠ v MŠ – čtení pohádek 

• využívání tělocvičny ZŠ Dolní náměstí pro cvičení dětí z MŠ 
 

11.4 Spolupráce s PPP Plzeň a SPC Plzeň 
 
Spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou Plzeň je dlouhodobě na dobré úrovni. 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

34 

 

PPP je ochotna kdykoli poskytnout odbornou radu i pomoc jak učitelkám, tak rodičům. 
V letošním roce se rodiče také obracely na Křesťanskou pedagogicko-psychologickou 
poradnou v Plzni. 
MŠ dále spolupracuje s SPC, Vejprnická 56 a s SPC při spec. MŠ, Ke Špitálskému lesu, která 
zajišťuje pravidelné depistáže v oblasti logopedické prevence v MŠ a odborný dohled nad 
Mgr. Strýčkovou, která logopedickou prevenci s dětmi i rodiči dále realizuje. 
 

11.5  Spolupráce s ostatními partnery 
 

• Spolek Paprsek 

• Spolek Náš Touškov 

• Tegorating s.r.o. - Doprava a přeprava J.Rozporka 

• Kutil – Eva Jančová 

• Spolupráce rodičů 

 
12. Zpráva o poskytování informací 
 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona č. 106/1999 Sb. o 
svobodném přístupu k informacím v platném znění a podle Pokynu ministra školství, mládeže 
a tělovýchova k zajištění jednotného postupu MŠMT při realizaci zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ze dne 8. 11. 1999 v platném znění 
 
A/ Celkový počet písemných žádostí o informace: 0 
 
B/ Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace: 0 
 
C/ Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí o neposkytnutí   
     informace: 0 
 
D/ Výsledky sankčních řízení za nedodržování zákona: 0 
 
E/ Veškeré písemné dotazy včetně kopií vyřízení za uvedené období jsou k dispozici v archivu  
     školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

35 

 

13. Hodnocení školy 
 
Před začátkem školního roku proběhla rekonstrukce původní části jídelny a vznikla nová třída 
Včelek. Došlo k navýšení celkové kapacity ze 116 na 124 dětí. V MŠ jsou tedy 3 třídy o 
jednotlivých kapacitách 24 dětí, 2 třídy s kapacitou 18 dětí a 1 třída na odloučeném pracovišti 
pro 16 dětí.  
Prostředí MŠ se snažíme zvelebovat nástěnnými malbami a zároveň slouží jako názorné 
pomůcky při výuce dětí. 
Dochází k postupným změnám v materiální oblasti. Ve 2 třídách jsou instalovány interaktivní 
tabule a třídy jsou vybaveny notebooky. Byly pořízeny 2 mobilní telefony, které umožňují 
rychlejší a dostupnější komunikaci s rodiči. Nabízíme dostatek nadstandardních aktivit pro 
děti a během roku realizujeme několik akcí pro rodiče.  
Spolupracujeme také se ZŠ – např. divadelní představení, čtení pohádek nebo návštěvy 1. tříd 
a děti se často účastní společenského života ve městě na různých akcích.  
 
 
 
 
31.8. 2024       Zpracovala Bc. Kateřina Černá 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

36 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



Základní škola a Mateřská škola Město Touškov, příspěvková organizace 

Čemínská 296, Město Touškov 330 33, IČO: 75006057, ID datové schránky: j4zmffg 

Tel.: 377 922 312, e-mail: zsmestotouskov@zsmestotouskov.cz, www.zsmestotouskov.cz 

__________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

37 

 

 
 
 

 

 

 

 

  


